Администрация города Волгодонска

ПРОТОКОЛ

25 февраля 2012 года

№2
Время проведения: 12.00

Место проведения: Межмуниципальное управление МВД России

                                 «Волгодонское», кабинет №313

заседания штаба добровольной народной дружины

Председатель:              - заседание поручено вести  Солдатову Н.Ф.,
заместителю начальника (по охране общественного порядка) МУМВД РФ «Волгодонское»
Секретарь:                   - Гончарова А.А., начальник штаба ДНД;

Присутствовали:
- Киреева Т.С., инспектор отдела ОООП;

- Павлов В.Г., командир казачьей дружины;

- Неополькин А.В., командир роты ППС КД;

- Андриянов Ю.А. командир ДНД АЭС;
- Полывянный И.А., командир ДНД «Гвардия»;
- Резниченко И.О., командир ДНД «ДСиГХ»;

Всего: 8 человек
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О привлечении добровольных общественных формирований города Волгодонска в день проведения Выборов Президента Российской Федерации 4 марта 2012 года.
По первому вопросу:

1. СЛУШАЛИ: привлечении добровольных общественных формирований города Волгодонска в день проведения Выборов Президента Российской Федерации 4 марта 2012 года.
	Н.Ф. Солдатова
	- заместитель начальника полиции (по охране общественного порядка) Межмуниципального Управления МВД России «Волгодонское»

	А.А. Гончарову
	- начальника штаба ДНД

ШТАБ ДНД ОТМЕЧАЕТ:

4 марта 2012 года в городе В пройдут выборы Президента России.

Основными задачами, поставленными руководством штаба перед ДНД являются охрана прав и законных интересов граждан, оказание содействия правоохранительным органам в охране общественного порядка, предупреждении и пресечении правонарушений в день выборов.
На сегодняшний день определено 36 мест хранения избирательных бюллютеней, соответственно необходимо выставить на охрану бюллетеней 36 сотрудников. В дневное время в местах хранения будут присутствовать сотрудники и члены избирательной комиссии. Основные места проведения выборов – школы, они, как правило все оборудованы тревожной кнопкой. В других местах дислокации – в телефонном режиме. Приоритетная задача по обеспечению безопасности граждан и правопорядка – задействовать максимальное количество дружинников отрядов ДНД, казаков.

 РЕШИЛИ:
1. В день проведения выборов задействовать отряды ДНД «РоАЭС», «Гвардия», «ДСиГХ», казачью дружину, добровольную казачью дружину на период с 08.00 до 20.00 МСК.
2. Командирам отрядов (Андриянову А.Ю., Полывянному И.А., Резниченко И.О., Неополькину А.В.) обеспечить явку дружинников на развод в УМВД «Волгодонское» 04.03.2012, время проведения: 06 часов 30 минут, место проведения: актовый зал.
3. Киреевой Т.С. в срок до 02.03.2012 ознакомить команди ров отрядов ДНД с дислокацией избирательных участков и расстановкой добровольных формирований.
4. Контроль выполнения мероприятий оставляю за собой.

Председатель заседания:                                                             Н.Ф. Солдатов
Секретарь заседания:

      А.А. Гончарова
Секретарь:                                                                                  А.А. Гончарова